de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças em embarcações/motores do Distrito de Saúde 
Rural/DISAR da Secretaria Municipal de Saúde -SEMSA, de acordo com o 
Edital de Pregão Eletrônico nº 004/2022 – CML/PM, Lote 01.  
4.VALOR ADITIVO: R$ 58.044,80 (cinquenta e oito mil, quarenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 
5.VALOR GLOBAL: R$ 1.059.317,60 (um milhão, cinquenta e nove mil, 
trezentos e dezessete reais e sessenta centavos). 
6.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Notas de Empenho no 2025NE04461, 
de 1°/08/2025, à conta da rubrica orçamentária 23701 10.301.0092. 
2154.0000 16000000 33903917, no valor de R$ 922,13 (novecentos e 
vinte e dois reais e treze centavos) e n.º 2025NE04462, de 1°/08/2025, à 
conta da rubrica orçamentária 23701 10.301.0092.2154.0000 16000000 
33903917, no valor de R$ 5.366,05 (cinco mil, trezentos e sessenta e 
seis reais e cinco centavos), ficando o saldo remanescente a ser 
empenhado posteriormente. 
7.PRAZO: O prazo do presente aditivo será de 05.08.2025 a 04.04.2026. 
8.RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO EXTRATO: Rodrigo 
Tavares Paiva, matrícula nº 131.174-3E.